#### 19. ποταμὸν] ποταμῶν Οχ.

Iraeniticum, ut eum colat, dimitteret. Moses igitur, cum fratre Aaro-  
ne, ad Petissonium Pharaonem, Aegypti regem, ingressus, (istam enim  
libertatem et ut Jothoris Graecorum Pontificis gener, et Iudeorum et  
iam dux, sibi vendicavit:) Dei mandatum ei his verbis exposuit. Deus,  
qui coelum, terram, mareque, et quaecunque sunt in illis formavit omnia,  
jubet, uti populum suum, ut illum colat, demittas. Respondit Pharaoh:  
si vere Deus tuus ista mihi dicenda mandavit; ecce sunt mihi Aegyptii  
mirifici, quos tu si Dei tui ope viceris, mandata ejus executurus sum.  
Ex adverso itaque constitutis, hinc Janne et Jambre, illinc Mose et Aa-  
rone, Pharaoh, nobilibus suis stipatus, consedit. Jannes vero et Jam-  
bres, virgam suam in Serpentem, Praestigis suis, converterunt: qui,  
cum Mosem invasurus esset, Deum precatus, et ipse baculum suum, in  
terram projectum, in serpentem praegrandem, qui Jannis Jambriisque  
illum alterum absorpsit penitus, commutavit: victoriaque, stupente Rego  
satellitioque omni, penes Mosem erat. Jannes deinde et Jambres flu-  
minum limpidissimorum aquas, coram Rego omnibusque, in sanguinem  
verterunt: Moses vero, fusis in Deum precibus, pristinum nitorem eis-  
dem restituit. Sed et alia quaedam ad invicem operati sunt miracula;  
quibus tamen Moses vicit omnibus. Pharaonem itaque accedens Moses;

πι λέγει τῷ Φαραὼ Μωσῆς, Ἰδοὺ εἰδεῖς τὴν δύναμιν τοῦ θεοῦ Ισραὴλ. ἀπόλυτον ἡμᾶς, ἵνα αὐτῷ λατρεύσωμεν. ὁ δὲ Φαραὼ συντασσόμενος αὐτῷ ἀνεβάλλετο· καὶ ηὔξατο Μωσῆς τὸν Δ θὺτον ὥστε πέμψαι αὐτῷ πληγὰς καὶ τοῖς Αλγυπτίοις, ἵνα ἀναγκασθῇ ὁ βασιλεὺς αὐτῶν ἀπολῦσαι τὸν Ἰσραὴλ. καὶ ἐπεμψεν ὁ θύτος Ἰσραὴλ ἐπιτύπληγον δργήν, ὥστε τὸν βασιλέα παρικαλέσαι τὸν Μωσέα καὶ εἰπεῖν αὐτῷ ὅτι Εὑξαι τῷ θεῷ σου ἵνα ἁνοθῇ ἡ χώρα αὕτη τῶν τοσούτων κακῶν, καὶ ζῆ κύριος ὁ θεός σου, οὐδὲ 79 καλύτω σε λαβεῖν τὸν λαόν σου τὸν Ἰσραὴλ εἰς τὸ λατρεῦσαι ιούμας αὐτῷ. ταῦτα δὲ ἐν ταῖς Ἐθραικαῖς ἐμφέρεται γραφαῖς. ὁ δὲ Μωσῆς ἀκούσας ταῦτα παρὸν τοῦ βασιλέως, ἔξηλθεν εὐχαριστῶν τῷ θεῷ Ἰσραὴλ, καὶ εἶπε τοῖς Ιουδαίοις, Ἀπέλυσεν ὑμᾶς πάπιας ὁ βασιλεὺς ἔξελθεν λατρεῦσαι τῷ θεῷ. ὁ δὲ Πετισσώνος Φαραὼ βασιλεὺς εὐθέως ἀπῆλθεν ἐν τῇ Μέμφῃ εἰς τὸ μαρ- Ε βιτεῖον τὸ περιβόητον· καὶ ποσῆσας θυσίαν ἐπηρώτα τὴν Πυνθίαν λέγων, Σαφήνισόν μοι τίς ἔστιν πρῶτος ὑμῶν καὶ μέγας θεὸς τοῦ Ἰσραὴλ; καὶ ἐδόθη αὐτῷ χρησμὸς οὗτος. Ἔστι καὶ οὐρανοῦ μεγάλοιο βεβηκὸς φλογὸς ὑπερβάλλον αἴθριον, ἀέραν, ἀθάνατον πῦρ, ὃ τρέμει πᾶν, οὐρανός, γαῖα τε καὶ θάλασσα, ταρ- θύμοι τε βύθιοι μαίμονες ἐξόγησαν. οὗτος ὁ θεός αὐτοπάτωρ,